
（ 公 印 省 略 ） 

神健保医第 628 号-２ 

令 和 ３ 年 ７ 月 28 日 

 

公益社団法人神戸市民間病院協会 

会長  西 昂 様 

 

神戸市保健所長 楠 信也 

 

新型コロナウイルス感染症治療薬の治験に係る 

被験者募集の情報提供の取扱いについて（周知依頼） 

 

平素は本市保健行政にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

標記のことにつきまして、下記のとおり厚生労働省より通知がありましたのでお知らせ

いたします。 

つきましては、貴下会員へご周知いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 
 
１ 通知文 

令和３年７月 16 日事務連絡 厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部通知 

 

２ 概要 

新型コロナウイルス感染症治療薬（特に、軽症かつ発症早期の患者を対象とするもの）

の実用化を促進するため、治験審査委員会の審査において倫理的及び科学的に妥当であ

るとされた治験について、ポスターの掲示又はチラシの配布等、被験者の募集へのご協

力をいただきたい。 

保健所等における新型コロナウイルス感染症に関する業務に影響を与えることのない

よう、治験に係る問い合わせ先が明記されていることを確認の上、ポスターの掲示又は

チラシの配布等を行っていただくようお願いします。 

  

医務薬務課 薬務担当 香山 

神戸市中央区加納町 6-5-1 

TEL：322-6796 


